Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №1 г.Вязьмы  Смоленской области

ПРИКАЗ

07.06.2017г.                                                                                                   № 29/01-08

О запрете незаконного сбора

денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников

 С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа

добровольности при привлечении денежных средств граждан

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, принуждении со стороны ДОУ и

родительской общественности к внесению денежных благотворительных средств.

2.  Заместителю заведующего по ВМР Караваевой В.Н. поместить информацию о

запрете сбора денежных средств на информационных стендах для родителей в

группах, на информационном стенде 1 этажа, на официальном сайте ДОУ.

3.  Воспитателям ДОУ:

- не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий, канцелярских

товаров, моющих и чистящих, постельных принадлежностей, игрушек  и других

товаров с родителей (законных представителей) воспитанников.

- оформлять своевременно и в соответствии с требованиями законодательных актов

все принятые решения родителей об оказании благотворительной помощи на нужды

группы.

- разъяснять родителям (законным представителям), что решение о сборе денежных

средств на нужды группы может быть принято родительским комитетом, прописано

в протоколе заседания родительского комитета. Несмотря на это, внесение

денежных средств является их правом, а не обязанностью.

4.  Приём средств на основании письменного заявления благотворителя на имя

заведующего ДОУ, либо договора пожертвования, заключенного в установленном

порядке, содержащего информацию о сумме взноса, конкретной цели исполнения

средств, реквизиты благотворителя, дату внесения средств.

 Оформление постановки на отдельный баланс имущества, полученного от

благотворителя и (или) приобретённого за счёт внесенных им средств.

 Открытость при привлечении и использовании средств родителей и

расширение практики привлечения родительского самоуправления в решении

вопросов благотворительности

4.  Ознакомить с локальным нормативным актом родителей.

5' llo BceM o6pauteuasu P.olarelefi (:axonurrx npe.qcraBurerefi), cB"f,3aHHbrx (HapylrjeHHeM IIoptlIKa IrpI'IBneqeHHff lto[onHHTeJrbrrbrx cpuHauconbrx cpercrB, rrpoBoAr.rrrcnyNe6uoe paccne/IoBaHHe. .,!,
6. lonecra l{acrorrrlrr.i npuxa: 4o
poAuTenert s r4HIluaHAyaJrhHoM noprAxe
IIOI IHI{FIYIO NOANHCb.

cBe/IQHHS Bcex corpyAlrr4r(oB noy, o3HaKoMHlh
I4rrv Ha poAHTenbcKHX colpanunx, pa6orHHKoB _

7. O6ecneqrzrb Heyr(ocHHTeJlbHoe BbrnoJTn eHr4el{aHHoro [pr.rr(a3a.
8' 3a HeI4crIoJIlleHI4e rpe6onauafi AaHHoro rpaKa3a npr4BneKarb Br4HoBHbrx KorBercrBeH HocrH, BrrJror.b lto oceodoxAeHr,r.q or 3aHaMaevoii AoJrxHocrlr.
9' ornercrneHHoMy 3a BeAeHI4e cailra Kapaeaenoff B.FL o6ecue.rarb cBoeBpeMeHHoe
pasM errte Frr4e /laHHoro npr.{Ka3a Fra caifu e,4Oy.
10. Kourpolr, 3a Hc[olFreHHeM .qaHHoro npr4Ka3a ocraRJr.fl]o sa coOofi.

3anertyrorrturi JI.I-.MrzponrHHqeHKo